*) In his brevibus pontificiis ac diplomate regio dicitur semper: adinstar Na­
zareni, ngm constitutiones Scholarum Piarum ita ordinant: Collegia et conventus a no­
stris acceptari aliter non vosse, nisi ad normam collegii Nazareni de urbe. (Przyp. autorów.)

pertimur. Datum Romae apud sanctam Mariam septimo Kalendas 
martias 1749, pontificatus nostri anno nono.

Ad suffraganeum Leopoliensem.
Benedictus papa XIV.
Venerabile frater! Salutem et benedictionem apostolicam. Acce­

pimus tuis ex litteris, proxime praeterlapso mense decembri datis, in­
duxisse te in animum ad religionis catholicae incrementum patriae­
que tuae commodum, fundare isthic de propriis bonis pro educa­
tione nobilium adolescentum illustre collegium sub regimine clerico­
rum regularium, qui Scholarum Piarum nuncupantur, ad exemplum 
illius, quod in nostra hac urbe ejusdem religiosae familiae cura ac 
ministerio sub Nazareni nomine floret. Quamobrem cum oculis no­
stris aspiciamus uberem fructum, qui Romae ex tam diligenti juven­
tutis educandae methodo percipitur, non dubitamus idem prorsus 
eventurum ea in institutione, quam tu Leopoli meditaris, cui jam Re­
gni proceres regemque ipsum placuisse denuntias. Quoniam autem 
tuae voluntati resistere inquis Leopoliensem archiepiscopum, hinc lite- 
ras eidem dare non praetermittimus, ut suas nobis difficultates et re­
luctandae causam significet, quibus perceptis, quid statuendum con- 
sulendumque sit, postea decernemus. Atque interea apostolicam be­
nedictionem tibi peramanter impertimur. Datum Romae apud sanctam 
Mariam, septimo Kalendas martias 1749, pontificatus nostri anno nono.

§ IX.
R e s p o n s u m  a r c h  i e p i s c o p i  ad s u m m u m  p o n t i f i c e m  et  

o b s e r v a t i o n e s  s u p e r  h o c  r e s p o n s o .
Notabit in eo quivis ingens discrimen inter primum consensum, 

ab archipraesule sponte ultro benigneque datum, et inter hoc respon­
sum, magis vero adhuc mirabitur hoc adeo repugnare epistolae ar- 
chiepiscopi ad procancellarium Regni ante mensem datae, in qua 
ipsemet consuluerat, ut patres Scholarum Piarum sine scholis publicis 
convictum sibi concedi curarent. Sed ut rationes omnes pateant, tam 
contra scholas, quam contra convictum scholarum piarum, allegatae 
et tantopere exaratae, perinde, literae hae ipsae, prout erant, hoc loci 
inseruntur.

„Post oscula pedum Sanctitatis Vestrae, summis majores fero 
gratiarum actiones pro ea paterni cordis benevolentia, quam mihi 
abunde in litteris suis testata est. Et quia iisdem litteris compellor, 
ut Sanctitati Vestrae deferam, quid causae sit, et quae rationum mo­
menta, ob quae fundationi novi collegii hic erigendi dissentior, im­
pleo nutus Suae Sanctitatis. Porro movept me plurima, ac imprimis, 
quia insistere volo praedecessoris mei vestigiis, ac sancita illius ma- 
nutenere, id ut in aliis, sic in hoc negotio. Tentaverant in anno 1724 
patres Scholarum Piarum freti auctoritate et patrocinio episcopi Cra- i  
coviensis Szaniawii, ut domicilium hic ponerent, jamque de coemen­
dis domibus intra civitatem convenerant, sed eorum conatibus forti­
ter se opposuit praedecessor meus, una cum capitulo, quod decre­
tum tulit de non admittendis, confirmatum in visitatione capituli ab